o STAIUT
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MOTHER EARTH” Sh.p.k.

Sot mé daté 12.02.2021, Z. Panajot Dilo, shtetas shqiptar, lindur mé date 04.11.1978 né Vloré dhe
banues né Tirane me miet identifikimi Karte Identiteti me nr. 033965280 dhe nr. personal
H81104136B, ne cilésiné e ortakut themelues ka vendosur té nénshkruajé Statutin e méposhtém
té njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqiptar
né fugi dhe nga ky Statut.

1.1

1.2

2.1

3.1

4.1

NENI 1
EMERTIMI

Emértimi i shogérisé éshté “Mother Earth” Sh.p.k. mé poshté e quajtur “Shogéria".

Shoqgéria themelohet né formén e njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar sipas
legjislacionit shqiptar.

NENI 2
SELIA

Selia e Shogérisé ndodhet né Tirane, Shqipéri, né adresén: Rruga e Kavajes, Ndertesa

223, H.18, Kati 3, Tirane.
NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqgérisé do té jeté me afat té papércaktuar.

NENI4
OBJEKTI | SHOQERISE

Shoqéria ka pér objekt té saj kryerjen dhe marrjen pjesé né té gjitha aktivitetet gé njé
shogéri me pérgjegjési té kufizuar mund té ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, dhe
né veganti:

Importimin, eksportimin dhe tregtimin e te gjitha llojeve te materialeve dhe pajisjeve
elektrike, elektronike, mekanike, elektro-mekanike, kompjuterike, informatike, akustike,
elektro — akustike, programeve, moduleve dhe aplikacioneve informatike, te interierit etj.

Prodhimin, zhvillimin, rimodelimin, integrimin dhe tregtimin e programeve, moduleve,
aplikacioneve informatike duke perfshire cdo komponent dhe sistem software-ik si dhe cdo
pajisie, komponent ose sistem hardware-ik te prodhuar, modeluar, integruar, tregtuar,
vegmas dhelose te kombinuar me njeri tjerin.

Shogeria gjithashtu do importoje, eksportoje dhe tregtoje te gjitha llojet e materialeve,

pajisieve, teknologjive dhe sistemeve per industrine e ndertimit te objekteve civile,
industriale, te atyre me destinacion te vegante, te prodhimit dhe transformimit te energjise

perfshire edhe ato te rinovueshme etj.
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5.5.

6.1

6.2

6.3

Shogeria gjithashtu do te kryeje dhe sherbime te instalimit, miremembaitjes, garancise,
suportit, asemblimit, integrimit dhe sherbime te tjera te nevojshme ose ge lidhen me
materialet, pajisjet dhe sistemet e prodhuara dhe /ose te tregtuara prej saj ose prej te
treteve per te cilat kerkohen keto sherbime.

Shogeria mund te kete per ferritorin shgiptar ose me gjere cilesine e perfagesuesit,
distributorit, rishitesit ose komisionerit te shogerive prodhuese dhefose shperndarese te
huaja ose vendase per gamen e plote ose te pjeshsme te produkteve dhe zgjidhjeve te
ketyre shogerive.

Shogéria mund te zhvilloje gjithashtu ¢do aktivitet tjetér plotésues e ndihmés gé rezulton i
dobishme dhelose i nevojshém pér pérmbushjen e objektit kryesor, duke pérfshire
tregtimin e produkteve dhe kryerjen e shérbimeve té tjera.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 100.000 Leké (njéqind mije). Kapitali themeltar éshté
nénshkruar térésisht nga ortaku i vetem themelues i cili eshte zotérues i njé kuote ge
pérfagéson 100% te kapitalit themeltar, e barabarte me 100.000 Lek (njegind mije);

Pérgjegjésia e ortakut ndaj te tretéve, pér detyrimet e Shogérisé, kufizohet né masén e
pjesémarrjes se tij né kapitalin themeltar.

Né rast se ne te ardhmen kapitali themeltar i shogerise, si pasoje e cedimit te pjeshem te
kuotes nga Ortaku i vetem, do te posedohet nga 2 ose me shume ortake, asnjé nga
ortaket nuk mund té transferojé kuotat pérkatése té pjesémarrjes né Shogéri pa miratimin
paraprak me shkrim sé ortakéve té tjere.

Pavarésisht nga parashikimet e paragrafit 5.3, secili ortak mund té shesé lirisht, té gjithé
ose pjesé, kuotén e tij njé ortaku tjetér.

Gjithsesi, ne rast se kapitali i shogerise ne te ardhmen do te posedohet nga nje ortak tjeter
i vetem, ose nga 2 apo me shume ortake, asambleja e ortakeve mund te vendose fe
ndryshoje kete statut dhe te parcaktoje rregulla te reja ne lidhje me te drejtat dhe menyrat
e cedimit te metejshem te kuotave mes ortakeve ose dhe ndaj te te treteve.

NENI 6
NDRYSHIMET E KAPITALIT

Asambleja e Pérgjithshme mund t& zmadhojé kapitalin e Shogérisé, me kuorumin e
pércaktuar né piken 7.5 té kétij Statuti. Vendimi i Asamblesé se Pérgjithshme pér zmadhimin
e kapitalit do ti komunikohet me shkrim ortakeve te cilét u thirren por nuk ishin te pranishém
ne mbledhjen e Asamblesé se Pérgjithshme qe vendosi pér zmadhimin e kapitalit.

Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithé ortaket do te kené te drejte te nénshkruajné
zmadhimin e kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre, ne pérpjesétim te drejte me
kuotat ge zotérojné ne Shogéri.

Ne rast se disa ortake hegin dore nga e drejta e nénshkrimit, kapitali ge nuk éshte

nénshkruar mund te nénshkruhet nga ortaket e tieré. Ne kété rast, kéta ortake mund te
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ushtrojné te drejtén pér nénshkrimin e kapitalit, ne pérpjesétim te drejte me kuotat e
pjesémarrjes ne Shogéri.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& zvogélojé kapitalin e Shogérisé, me kuorumin e
pércaktuar né nenin 7.5 té kétij Statuti. Ne cdo rast kapitali i Shogérisé nuk mund te
zvogélohet nen kufirin e pércaktuar me ligj.

Ortaket e pérballojné zvogélimin e kapitalit te Shoqérisé, ne pérpjesétim te drejte me
pjesémarrjen e tyre ne kapitalin e Shogérisé.

NENI 7
ASAMBLEJA E ORTAKEVE

Asambleja e Ortakéve, e thirrur né pajtim me ligjin dhe rregullisht e mbledhur, pérfagéson
té gjithé ortakét dhe éshté organi vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet e Asamblesé sé
Ortakéve, te marra ne pérputhje me ligjin dhe statutin detyrojné te gjithé ortaket rregullisht
té mbledhur, gé kané marré pjesé apo kané votuar kundeér.

Asambleja e Ortakéve duhet te mblidhet te paktén njé heré né vit brenda gjashte muajve
nga pérfundimi i vitit financiar.

Cdo ortak mund te pérfagésohet nga njé ortak tjetér ose nga njé pérfagésues i deleguar.

Asambleja e Ortakeve ne marrjen e vendimeve ge kérkojné shumice té zakonshme
mblidhet nga ortaket me té drejte vote, ge zotérojné me shume se 51 pér qind té kapitalit
dhe vendos me shumicén e votave té ortakeve pjesémarrés.

Asambleja e Ortakeve ne marrjen e vendimeve qe kérkojné shumice té kualifikuar vendos
me voten pro, te jo me pak se 3/4 te votave ge perfagesojne kapitalin total te shogerise.

NENIS8
ADMINISTRIMI | SHOQERISE

Shogéria administrohet nga Administratori, i cili ka kompetencat e pérfagésimit té
Shoqérisé dhe kompetencat pér te kryer té gjitha veprimet e administrimit t€ zakonshém e
té jashtézakonshém té Shogérisé, ne pérputhje me ligjin dhe statutin e Shoqgérisé.

Administratori pérfagéson Shoqgériné ndaj té gjithé personave fizike e juridiké, vendas apo
té huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo té huaja. Administratori kryen té gjitha aktet
qé i konsideron té nevojshme pér realizimin e objektit té Shoqgérisé, pérve¢ akteve ge sipas
ligjit apo statutit jané né kompetencé té Asamblesé sé Ortakéve apo organeve té tjera té
Shogérisé, né pérputhje me legjislacionin né fugi dhe statutin e Shogérise.

Administratori emérohet pér njé periudhe 5 (pese) viecare. Administratori éshté pérgjegjés
pér veprimet e kryera ne administrimin e Shogérisé.

Administrator i pare i Shoqgérisé emérohet Z. Admir Gjordeni, shtetas shqiptar, lindur mé

date 19/02/1978 né Lushnje dhe banues ne Tirane me mijet identifikimi Karte Identiteti me
nr. 035417908 dhe nr. personal H80219162T.
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NENI 9
KONTROLLI FINANCIAR, BILANCI, DIVIDENDET

9.1 Kontrolli financiar i shogérisé do te kryhet ne pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.
Asambleja e Ortakéve do té eméroje njé apo mé shume eksperté kontabél né ato raste kur
emérimi i tyre konsiderohet i nevojshém ose i detyrueshém sipas ligjit shqiptar.

9.2  Mbajtja e librave t& Shogérisé dhe e dokumentacionit kontabél t& Shogérisé do te kryhet
ne pérputhje me statutin e Shogériseé dhe me parashikimet e legjislacionit shqiptar né
fushén e té drejtés civile dhe tatimore.

9.3 Vit Financiar i Shogérisé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor.

94 Me mbyllien e secilit vit financiar, Administratori kryen té gjithé veprimet e nevojshme pér
pérgatitien e bilancit vietor dhe té dokumenteve kontabile gé do té miratohen nga
Asambleja e Ortakeve. Asambleja e Ortakéve miraton bilancet vjetore ose i kérkon
Administratorit, né pérputhje me afatet ligjore, té kryejé ndryshimet e nevojshme.

9.2  Asambleja e Ortakéve vendos né lidhje me shpérndarjen e fitimit neto (dividend) gé
rezulton nga bilanci i miratuar. Shuma e fitimit neto gé do té shpérndahet do té pércaktohet
né baze té bilancit vjetor, pasi té jené zbritur humbjet e mundshme.

NENI1O
LIKUIDIMI | SHOQERISE

10.1  Procedura e likuidimit e parashikuar ne ligjin “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare” do te
zbatohet edhe ne rastin e prishjes se Shogérisé.

NENI 11
TE NDRYSHME

111 Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e saj tregtar né pérputhje me kété Statut dhe me
legjislacionin shqiptar. Ligji shqiptar “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” do té rregulloje
rastet gé nuk parashikohen né kété statut.

11.2  Mosmarréveshjet ge mund té lindin ndérmjet Shogérisé dhe ortakéve, apo ndérmjet
ortakéve dhe trashégimtaréve té ortakéve ose ortakeve te tjeré dhe/ose Shogérisé, qe
kane pér objekt te drejta te lidhura me Shogeéring, do te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit
Gjygésor Tirane.

ORTAKU | VETEM THEMELUESME VULLNET TE LIRE E TEPLOTE E NENSHKRUAN KETE STATUT TE SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “MOTHER EARTH' SHPK

PANAJOT DILO
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